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74th & Warner Utility Project 
RFB Specification No. ES24-0311F 

 
All interested parties had the opportunity to submit questions in writing by email to Stan 
Rowden, Senior Buyer by February 28, 2025. The answers to the questions received are 
provided below and posted to the City’s website at www.TacomaPurchasing.org:  Navigate to 
Current Contracting Opportunities / Public Works and Improvements Solicitations, and then click 
Questions and Answers for this Specification. This information IS NOT considered an 
addendum. Respondents should consider this information when submitting their proposals. 
 
1. Question: Questionable quantities on the plans compared to the proposal. 

The storm pipe quantities? 
 
Just starting the sewer and the quantities are off too: 
 
Where is the 10” PVC SDR35 san pipe to be paid? 
 
Didn’t see any profile call out for WW72-6”C900 and the 100+ side sewers are , per the 
plans, under 10LF = 1000LF if they are too close to existing water and bid item 
#WW72 is asking for 2,250LF? 
 
Can you please reply to let me know this has been seen and if there will be any 
adjustments? 
 
The profile on sheet 21 shows from the Lamphole to San MH 15 is to be 51 LF of 8” 
C900. 
 
Bid item #WW69-PVC C900  Sanitary Sewer Pipe 8” Diam. Quantity of 48LF 

 
Answer: See Addendum No. 001    

2. Question: Can you please confirm if Railroad Protective insurance is required for this 
project, the last page in the spec book is mentioning this, but we do not see on the 
plans where the work is close to or on a railroad. 
 
Answer: Railroad Protective insurance is not required, there is no work on or near a railroad.  

3. Question: Schedule B (page 4) starts with S29.  There is no bid form that has items S1 
thru S28.  Please clarify if this is correct. 
Schedule C: Wastewater Sewer Improvements starts with page 6 at number WW53.   

 
Answer: See Addendum No. 001. The bid item numbering is correct as shown.    

4. Question: Will you please clarify which bid item the 356’ of 10” sanitary sewer pipe, 
shown on plan sheets 18 & 19, should be included in? 

 
Answer: See Addendum No. 001.   
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